
Zápis ze zasedání vědecké rady ZSF JU ze dne 15. 10.2013

Přítomni: viz. prezenční listina
Omluveni: doc. MUDr. Olga Švestková, Ph.D., doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D., doc.
PhDr. Alice Gojová, Ph.D., doc. Mgr. Kateřina Žiaková, PhD., prof. MUDr. František
Mateička, CSc., prof. MUDr. Eva Topinková, CSc., prof. RNDr. Vladimír Bošák, CSc., doc.
PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D.
Hosté: Mgr. Ivana Chloubová, doc. PhDr. J. Jankovský, CSc.

Program:

Zahájení
Schválení programu
Zahájení habilitačního řízení v oboru ošetřovatelství pro PhDr. Andreu Pokornou, Ph.D.
Zahájení habilitačniho řízení voboru zdravotně sociální péče pro PhDr. Mgr. Libora
Novosáda, Ph.D.
Hodnotici komise v řízení ke jmenování profesorem pro doc. Mgr. Katarinu Žiakovou, PhD.
Akreditace studijního oboru fyzioterapie
Informace o výsledcích přijímacího řízení na ZSF JU
Různé

Zahájení zasedání vědecké rady ZSF JU

Prof. Tóthová zahájila zasedání Vědecké rady (VR) a přivítala přítomné. Je přítomno 19 členů
VR, VR je usnášeníschopná.

Schválení programu

Prof. Tóthová navrhuje změnu v programu jednání VR. Do bodu Různé je zařazena informace
o připravované akreditaci studijního oboru Speciální pedagogika. Tento bod jednání bude
zařazen jako první. Prof. Tóthová se dotazuje na případné doplnění programu jednání. Nikdo
nemá návrhy a všichni přítomní členové VR schvalují navržený program jednání (19 pro).

Akreditace studijního oboru Speciální pedagogika

Prof. Tóthová sděluje, že podklady k akreditaci na ZSF JU nejdříve schvaluje akademický
senát a poté VR. Do měsíce bude akreditační materiál zaslán členům VR k odsouhlasení per
rollam.
Doc. Jankovský informuje o charakteristice oboru. Jde o společný studijní program
s Pedagogickou fakultou JU. Spojení s PF je výhodné především díky personálnímu
zabezpečení výuky a přípravě magisterské formy studia. Již nyní se připravuje kombinovaná
forma studia, která je požadována hlavně uchazeči z praxe. ZSF JU si ponechá studijní obor
Speciální pedagogika - vychovatelství, PF JU akredituje studijní obor Speciální pedagogika
pro MŠ - učitelství. ZSF JU bude zajišťovat především výuku předmětů medicínských a
sociálně právních. Předpokládá se, že v září 2014 bude přijato 30 studentů do prezenční formy
studia a 30 studentů do kombinované formy studia. Doc. Jankovský označil spolupráci s PF
JU při přípravě akreditačních materiálů jako nadstandardní.
V diskusi vystoupili prof. Velemínský, MUDr. Novák, prof. Řehout, prof. Tóthová, doc.
Jankovský, doc. Šemberová, doc. Navrátil.



Prof. Tóthová předává řízení VR doc. Bulavovi.

Doc. Bulava navrhl z důvodu tajného hlasování tyto skrutátory: doc. PhDr. M.
Boledovičovou, Ph.D. a doc. PhDr. P. Navrátila, Ph.D.

VR odsouhlasila doc. PhDr. M. Boledovičovou, Ph.D. a doc. PhDr. P. Navrátila, Ph.D.
jako skrutátory (17 pro, 2 se zdrželi).

Zahájení habilitačního řízení voboru ošetřovatelství pro PhDr. Andreu Pokornou,
Ph.D.

Doc. Bulava zmínil v krátkosti životopis uchazečky a získané body při naplnění habilitačních
kritérií ZSF JU. Habilitační materiály jsou z formálního hlediska v pořádku.
Prof. Tóthová doplňuje, že uchazečka patří k aktivním odborníkům v oboru ošetřovatelství a
vyzdvihla její spolupráci se zahraničními univerzitami.

Složení habilitační komise pro PhDr. A. Pokornou, Ph.D. voboru Ošetřovatelství Je
následuj ící:

Předseda:
prof. PhDr. Valérie Tóthová, Ph.D. ZSF JU

Členové:
doc. PhDr. Sylva Bártlová, Ph.D.
doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.
doc. Mgr. Martina Tomagová, PhD.

ZSFJU
Lékařská fakulta Ostravské univerzity, Ostrava
Jesseniova lekárska fakulta v Martine,
Univerzity Komenského v Bratislave
Vysoká škola polytechnická Jihlavadoc. PhDr. Lada Cetlová, PhD.

Tajné hlasování členů VR, zda souhlasí s navrženou komisí, bylo následující:
počet členů VR celkem: 27, přítomných členů VR: 19, počet odevzdaných hlasů: 19, počet
hlasů kladných: 18, počet hlasů záporných: 0, hlasování se zdrželi: 0, neplatných hlasovacích
lístků: 1.

VR ZSF JU při tajném hlasování odsouhlasila navrženou habilitační komisi pro PhDr.
Andreu Pokornou, Ph.D. v oboru Ošetřovatelství.

Zahájení habilitačního řízení v oboru zdravotně sociální péče pro PhDr. Mgr. Libora
Novosáda, Ph.D.

Doc. Bulava připomíná dubnové zasedání VR, kde proběhlo habilitační řízení uchazeče. Při
tajném hlasování VR rozhodla, že uchazeč nevyhověl. Uchazeč podal námitku proti průběhu
habilitačního řízení rektorovi JU, ve které kritizoval mj. prof. Velemínského, děkanku i doc.
Bulavu. Rektor uznal námitky zčásti jako oprávněné.
Členové VR diskutují, jak uchazeči ulehčit jeho sluchovou vadu při jeho přednesu na zasedání
VR. Shodují se na použití mikrofonů.
Prof. Tóthová zmiňuje další dopis uchazeče rektorovi, týkající se odevzdání habilitačního
spisu. Habilitační spis je opět neúplně doložen. Již v předešlém řízení byla jistá shovívavost k
odevzdaným habilitačním materiálům.



Prof. Tóthová odůvodňuje zapojení prorektora pro vědu JU do habilitační komise.
Další diskuse se zúčastnili MUDr. Novák, prof. Kůs, doc. Vorel, doc. Gažiová, prof. Pellant,
prof. Velemínský, doc. Bulava, prof. Tóthová, doc. Navrátil, doc. Šemberová, doc. Šíp, prof.
Stránský, prof. Kahoun.

Složení habilitační komise pro PhDr. Mgr. L. Novosáda, Ph.D. v oboru Zdravotně sociální
péče je následující:

Předseda:
prof. MUDr. Miloš Velemínský, CSc. ZSF JU

Členové:
prof. RNDr. Tomáš Polívka, Ph.D.
doc. PhDr. Pavel Navrátil, Ph.D.
doc. PhDr. Dana Sýkorová, Ph.D.
doc. PhDr. Boris Titzl, Ph.D.

Jihočeská univerzita
Masarykova univerzita, Brno
Univerzita Palackého v Olomouci
Univerzita Hradec Králové

Tajné hlasování členů VR, zda souhlasí s navrženou komisí, bylo následující:
počet členů VR celkem: 27, přítomných členů VR: 19, počet odevzdaných hlasů: 19, počet
hlasů kladných: 18, počet hlasů záporných: 1, hlasování se zdrželi: 0, neplatných hlasovacích
lístků: O.

VR ZSF JU při tajném hlasování odsouhlasila navrženou habilitační komisi pro PhDr.
Mgr. Libora Novosáda, Ph.D. v oboru Zdravotně sociální péče.

Hodnoticí komise v řízení ke jmenování profesorem pro doc. Mgr. Katarinu Žiakovou,
PhD.

Prof. Tóthová sděluje, že na dubnovém zasedání VR bylo odsouhlaseno složení komise, ale
v srpnu odstoupila z hodnoticí komise prof. Kilíková. Navrhuje proto nové složení hodnoticí
komise:

Předseda:
prof. PhDr. Valérie Tóthová, Ph.D. ZSF JU

Členové:
prof. MUDr. Miloš Velemínský, CSc.
doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.
doc. MUDr. Jiří Dort, Ph.D.
prof. MUDr. Arnošt Pellant, DrSc.

ZSF JU
Lékařská fakulta Ostravské univerzity, Ostrava
Lékařská fakulta UK v Plzni
Fakulta zdravotnických studií,
Univerzita Pardubice

Tajné hlasování členů VR, zda souhlasí s navrženou komisí, bylo následující:
počet členů VR celkem: 27, přítomných členů VR: 19, počet odevzdaných hlasů: 19, počet
hlasů kladných: 18, počet hlasů záporných: 0, hlasování se zdrželi: 1, neplatných hlasovacích
lístků: O.

VR ZSF JU při tajném hlasování odsouhlasila navrženou hodnoticí komisi v řízení ke
jmenování profesorem pro doc. Mgr. K. Žiakovou, PhD. v oboru Ošetřovatelství.



Akreditace studijního oboru fyzioterapie

Prof. Velemínský prezentuje počty současných studentů, cíle studia, základní koncepce oboru,
charakteristiku změn, aktuální klinická pracoviště pro odbornou praxi. Novým garantem
oboru je doc. MUDr. Vlasta Tošnerová, CSc.
V diskusi vystoupil MUDr. Novák.

Vědecká rada souhlasí s podáním žádosti v rámci akreditace studijního oboru
fyzioterapie a doporučuje ji předložit akreditační komisi JU (19 pro, Oproti).

Informace o výsledcích přijímacího řízení na ZSF JU

Mgr. Chloubová informuje, že do bakalářských studijních oborů ZSF JU obdržela 2030
přihlášek. Bylo zapsáno 676 studentů, limit pro financování je 646 studentů. Do
magisterských studijních oborů ZSF JU obdržela 547 přihlášek. Zapsáno bylo 139 studentů,
limit pro financování je 125 studentů. Do celoživotního vzdělávání bylo přijato 15 studentů.
Všechny studijní obory byly otevřeny, byl naplněn minimální počet studentů. Počty přihlášek
mají lehce klesající tendenci, ale v rámci JU jsme stále "v dobrých číslech".

Různé

Prof. Tóthová v krátkosti představuje nové členky VR - prof. Topinkovou, která nahradila
doc. Neuwirtha a doc. Gojovou, která nahradila doc. Sýkorovou.

Prof. Tóthová seznamuje se zaslanými životopisy PhDr. Kajanové a PhDr. Hudáčkové -
navržených školitelek studentů v doktorském programu.

VR odsouhlasila PhDr. Bc. Alenu Kajanovou, Ph.D. jako školitelku studenta
v doktorském programu (18 pro, 1 se zdržel).

VR odsouhlasila PhDr. Andreu Hudáčkovou, Ph.D. jako školitelku studenta
v doktorském programu (18 pro, 1 se zdržel).

Doc. Gažiová informuje VR o úmrtí prof. Šoltése, významného odborníka působícího na
slovenských univerzitách. Mj. též osobnost, která zaštitovala multidisciplinární konference na
Slovensku, v jejichž tradici se bude nadále pokračovat.

Prof. Tóthová ukončila zasedání VR a sdělila termín dalšího řádného zasedání VR - úterý 10.
12. 2013 od 9.00 hod.

Zapsala: Ing. Vápeníková
Zkontroloval: doc. MUDr. Mgr. Alan Bulava, Ph.D.
Schválila: prof. PhDr. Valérie Tóthová, Ph.D.

V Českých Budějovicích dne 18. 10.2013.


